# HANSESTADT LÜNEBURG

DIE OBERBÜRGERMEISTERIN

Vorlage-Nr. **VO/10735/23** 

01 - Büro der Oberbürgermeisterin Frau Kamionka

Datum: 19.06.2023

## **Beschlussvorlage**

Beschließendes Gremium:

Rat der Hansestadt Lüneburg

#### Ausschussveränderungen

### Beratungsfolge:

Öffentl. Sitzungs- Gremium

Status datum

Ö 29.06.2023 Rat der Hansestadt Lüneburg

#### **Sachverhalt:**

Die CDU-Fraktion hat folgende Ausschussveränderung mitgeteilt:

Jugendhilfeausschuss

Stellvertretendes Mitglied
Bisher Ratsherr Pols
Neu Ratsherr Heerbeck

Die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen teilt folgende Veränderungen mit:

Jugendhilfeausschuss:

Bisher Ratsherr Mennen
Neu: Ratsfrau Redenius

Stellvertretung von Ratsfrau Kabasci Bisher Ratsfrau Redenius Neu Ratsherr Mennen

Verwaltungsausschuss:

Stellvertretung für Beigeordneten Blanck

Bisher Ratsfrau Kabasci Neu Ratsfrau Raiher Der Paritätische e.V. teilt folgende Veränderung mit:

Ausschuss für Soziales, Gesundheit, Gleichstellung und Ehrenamt

Bisher Herr Seese

Neu Frau Clasen-Gaß

Der Kreissportbund Lüneburg teilt folgende Veränderung mit:

Ausschuss für Sport

Bisher vakant

Neu Frau Pöss Stellvertretung: Herr Wozny

Die Gruppe Die Partei/Die Linke teilt folgende Veränderungen mit:

Ausschuss für Kultur und Partnerschaften

Bisher Ratsfrau Widawski Neu Ratsfrau Esders

Jugendhilfeausschuss

Bisher Ratsfrau Widawski Neu Ratsfrau Esders

Schulausschuss

Bisher Ratsfrau Widawski Neu Ratsfrau Esders

Schulgrundsatzausschuss

Bisher Ratsfrau Widawski Neu Ratsfrau Esders

Energiebeirat der Avacon AG

Bisher Ratsfrau Widawski Neu Ratsfrau Esders

Kuratorium Dr.-Hedwig-Meyn-Preis

Bisher Ratsfrau Widawski Neu Ratsfrau Esders

Kuratorium Kunstpreis für Musik und Theater

Bisher Ratsfrau Widawski Neu Ratsfrau Esders Bisher Ratsfrau Widawski
Neu Ratsfrau Esders

Die Gruppe Die Partei/Die Linke teilt außerdem mit, dass Frau Esders den Gruppenvorsitz übernehmen wird.

Ausschussveränderungen sind durch den Rat der Hansestadt Lüneburg festzustellen.

Beschlussvorschlag:

Die Ausschussveränderungen werden festgestellt.

Beteiligte Bereiche / Fachbereiche:

Vorstand der Lüneburger Bürgerstiftung